PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТЕНЬКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05.04.2016№ 209-па
    п. Усть-Омчуг

О комиссии муниципального образования
“Тенькинский городской округ” Магаданской области
по обеспечению безопасности дорожного движения
В соответствии с постановлением губернатора Магаданской области  “Об утверждении Положения о комиссии Магаданской области по обеспечению безопасности дорожного движения” от 30.10.2001 г. № 212, руководствуясь статьей 4 Устава муниципального образования “Тенькинский городской округ” Магаданской области, принятого решением Собрания представителей Тенькинского городского округа от 16.11.2015 г.  № 34, а также в целях формирования и проведения единой государственной политики, направленной на решение проблемы обеспечения безопасности дорожного движения на территории муниципального образования “Тенькинский городской округ” Магаданской области, администрация Тенькинского городского округа Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:
1.  Сформировать комиссию муниципального образования “Тенькинский городской округ” Магаданской области по обеспечению безопасности дорожного движения.

2. Утвердить положение о комиссии муниципального образования “Тенькинский городской округ” Магаданской области по обеспечению безопасности дорожного движения (Приложение № 1).
3. Утвердить состав комиссии муниципального образования “Тенькинский городской округ” Магаданской области по обеспечению
безопасности дорожного движения (Приложение № 2).
4. Признать утратившими силу следующие постановления администрации Тенькинского района Магаданской области: от 26 февраля 2010 г. № 32-па “О комиссии Тенькинского района по обеспечению безопасности дорожного движения”;  от 14 августа 2009 г. № 118-па “Об утверждении районной целевой программы “Повышение безопасности дорожного движения на территории Тенькинского района Магаданской области в 2010-2012 годах”;  от 13 сентября 2011 г. № 300-па “О внесении изменений в районную целевую программу “Повышение безопасности дорожного движения на территории Тенькинского района Магаданской области в 2010-2012 годах”, утвержденную постановлением администрации Тенькинского района от 14.08.2009 № 118-па”; от 26 августа 2011 г. № 271-па “О внесении изменений в районную целевую программу “Повышение безопасности дорожного движения на территории Тенькинского района Магаданской области в 2010-2012 годах”, утвержденную постановлением администрации Тенькинского района от 14.08.2009 № 118-па”; от 14 ноября 2014 г. № 486-па “О внесении изменений в постановление администрации Тенькинского района от 26.02.2010 № 32-па”;  от 20 апреля 2011 г. № 90-па “О внесении изменений в постановление администрации Тенькинского района от 26.02.2010 N 32-па и признании утратившими силу постановлений администрации Тенькинского района”.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

6. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить на   первого   заместителя   главы   администрации Тенькинского городского округа Л  В. Яковлеву.
Глава Тенькинского городского округа                                           И.С. Бережной

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации Тенькинского городского округа
Магаданской области
от 05.04.2016 г. № 209-па

Положение
о комиссии муниципального образования “Тенькинский городской округ” Магаданской области по обеспечению безопасности дорожного движения
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет основные задачи и функции, порядок формирования и работы комиссии муниципального образования “Тенькинский городской округ” Магаданской области по обеспечению безопасности дорожного движения при администрации Тенькинского городского округа (далее - Комиссия).

1.2. Комиссия является совещательным, координационным органом при администрации Тенькинского городского округа по рассмотрению вопросов и подготовке предложений по безопасности дорожного движения на территории муниципального образования “Тенькинский городской округ” Магаданской области.

1.3. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, указами Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами Магаданской области, нормативными правовыми актами органов исполнительной власти Магаданской области, Уставом муниципального образования “Тенькинский городской округ” Магаданской области, муниципальными правовыми актами, а так же настоящим Положением.

1.4. Комиссия осуществляет свои полномочия в тесном взаимодействии с правоохранительными органами, организациями различных организационно-правовых форм, в том числе с общественными объединениями.

2. Задачи комиссии

2.1. Основными задачами Комиссии являются:

2.1.1. Подготовка предложений по совершенствованию безопасности дорожного движения на территории муниципального образования муниципального образования “Тенькинский городской округ” Магаданской области.

2.1.2. Организация взаимодействия администрации Тенькинского городского округа с ГИБДД Отд. МВД России по Тенькинскому району Магаданской области, организациями различных организационно-правовых форм, общественными объединениями в области обеспечения безопасности дорожного движения на территории Тенькинского городского округа.
3. Функции комиссии
3.1. Комиссия в соответствии с возложенными на нее задачами выполняет следующие функции:

3.1.1. Организует изучение причин аварийности на транспорте, рассматривает состояние работы по ее предупреждению в Тенькинском городском округе.

3.1.2. Определяет приоритетные направления деятельности по предупреждению дорожно-транспортных происшествий.

3.1.3. Оказывает содействие при необходимости структурным подразделениям администрации Тенькинского городского округа в разработке целевых программ по обеспечению безопасности дорожного движения, реализации мероприятий по предупреждению дорожно-транспортных происшествий.

3.1.4. Оказывает содействие средствам массовой информации в освещении проблем безопасности дорожного движения.

3.1.5. Вносит предложения по принятию мер, направленных на обеспечение безопасности дорожного движения.

3.1.6. Изучает вопросы по профилактике дорожно-транспортных происшествий с участием детей.

4. Права комиссии

4.1. Комиссия имеет право:

4.1.1. Вносить на рассмотрение главы Тенькинского городского округа предложения по вопросам, относящимся к обеспечению безопасности дорожного движения.

4.1.2. Запрашивать от органов государственной власти, организаций, независимо от организационно-правовой формы, материалы, необходимые для реализации задач Комиссии.

4.1.3. Привлекать к работе комиссии представителей заинтересованных федеральных органов, органов исполнительной власти администрации Тенькинского городского округа, научных, общественных и других организаций, а так же специалистов.

4.1.4. Заслушивать на заседаниях Комиссии доклады и пояснения о состоянии и мерах принимаемых по обеспечению безопасности дорожного движения.

5. Порядок работы комиссии
5.1. Состав Комиссии утверждается постановлением главы Тенькинского городского округа.

5.2. В состав Комиссии входят председатель Комиссии, заместитель председателя Комиссии, секретарь и члены Комиссии.

5.3. Комиссию возглавляет председатель Комиссии. В отсутствие председателя Комиссии его функции исполняет заместитель председателя Комиссии.

5.4. Заседание Комиссии проводится не реже одного раза в три месяца.

5.5. Председатель Комиссии:

- определяет место и время проведения заседаний Комиссии;

- председательствует на заседаниях Комиссии;

- утверждает на основе предложений членов Комиссии план работы Комиссии и повестку дня ее очередного заседания;

- дает в пределах своих полномочий поручения членам комиссии и секретарю Комиссии;

- контролирует выполнение решений Комиссии.

5.6. Секретарь Комиссии:

- готовит повестку дня заседания Комиссии и доводит до членов комиссии, обеспечивает ведение протоколов заседаний Комиссии;

- организует контроль за выполнением поручений председателя Комиссии и его заместителя, извещает членов комиссии и заинтересованные организации о дате и времени заседания комиссии.

5.7. Заседание Комиссии считается правомочным если на ней присутствует больше половины членов Комиссии. Решение Комиссии принимается открытым голосованием и считается принятым, если за него проголосовало большинство членов Комиссии от общего количества присутствующих на заседании. При равенстве голосов, голос председателя Комиссии считается решающим.

5.8. Решение Комиссии оформляется протоколом заседания Комиссии и подписывается председателем и секретарем Комиссии.

                                                           ____________________________

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению администрации Тенькинского городского округа
Магаданской области
от 05.04.2016 г. № 209-па

Состав
комиссии муниципального образования “Тенькинский городской округ” Магаданской области по обеспечению безопасности дорожного движения
	1.
	Яковлева
Лариса Викторовна
	- первый заместитель главы Тенькинского городского округа -  председатель комиссии

	2.
	Круглов
Василий Александрович
	- руководитель комитета ЖКХ , дорожного хозяйства и жизнеобеспечения администрации Тенькинского городского округа -  заместитель председателя комиссии

	3.
	Мусиенко
Валерий Николаевич
	- начальник  отдела архитектуры, градостроительства и дорожного хозяйства комитета ЖКХ , дорожного хозяйства и жизнеобеспечения администрации Тенькинского городского округа -
ответственный секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	4.
	Долецкий
Вячеслав Вячеславович
	- главный врач МОГБУЗ "Тенькинская центральная районная больница" (по согласованию)

	5.
	Мельдер
Владислав Алексеевич
	- начальник ГИБДД Отд.МВД России по Тенькинскому району Магаданской области (по согласованию)

	6.
	Пшеничнов
Роман Викторович
	- начальник отдела по делам ГО и ЧС администрации Тенькинского городского округа

	7.
	Скосырских
Ольга Владимировна
	- заместитель руководителя комитета ЖКХ, дорожного хозяйства и жизнеобеспечения, начальник отдела ЖКХ и благоустройства администрации Тенькинского городского округа

_____________________